

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1.9.16	95995	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m²	695,55	655,16	455.690,54
4.1.9.17	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³.km	27.822,18	1,01	28.100,40
4.1.9.18	CP 004	COMPOSIÇÃO	PINTURA DE LIGAÇÃO SEM O FORNECIMENTO DA EMULSAO RR-1C. (REF. SINAPI 72942)			0,52	7.233,77
4.2			<b>LIGAÇÕES DOMICILIARES</b>				<b>3.040.469,64</b>
4.2.1	73658	SINAPI	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100mm DA CASA ATÉ A CAIXA, INCLUSIVE CAIXA COM TAMPA DE CONCRETO	un	6.183,00	311,41	1.925.448,03
4.2.2	93350	SINAPI	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE, INCLUINDO ESCAVAÇÃO REATERRO, TUBO E CONEXÕES	un	2.061,00	182,93	377.018,73
4.2.3	74166/1	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6.183,00	119,36	738.002,88
5			<b>TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>				<b>9.880.112,19</b>
5.1			<b>SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM</b>				<b>290.679,70</b>
5.1.1	73822/2	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	m²	101.248,96	0,20	20.249,79
5.1.2	72898	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6m³	m³	5.062,45	2,86	14.478,61
5.1.3	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF_12/2016	m³.km	50.624,48	0,90	45.562,03
5.1.4	COTAÇÃO	ATERRO SANITÁRIO DE MACEIÓ	DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL DEMOLIDO	l	3.894,19	27,86	108.492,13
5.1.5	74151/1	SINAPI	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160 hp COM LÂMINA, PESO OPERACIONAL 13t E PÁ CARREGADEIRA COM 170 hp	m³	20.646,88	2,93	60.495,36
5.1.6	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF_12/2016	m³.km	18.169,23	0,70	12.718,46
5.1.7	41721	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	m²	13.658,72	2,10	28.683,31
5.2			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>8.138.728,92</b>
5.2.1			<b>REVESTIMENTO ASFÁLTICO</b>				<b>2.504.930,82</b>
5.2.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESURA	m²	101.248,96	1,20	121.498,75
5.2.1.2	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	m²	12.149,88	88,28	1.072.591,41
5.2.1.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF_12/2016 (MATERIAL DE BASE)	m³.km	182.248,13	0,70	127.573,69
5.2.1.4	CP 001	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	m²	91.546,91	0,39	35.703,29
5.2.1.5	CP 002	COMPOSIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m²	2.746,41	364,94	1.002.274,87
5.2.1.6	72846	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6m³	t	6.591,38	3,72	24.519,93
5.2.1.7	95878	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20.000L E, RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 km. AF_12/2016	t.km	98.870,66	0,74	73.164,29
5.2.1.8	CP 004	COMPOSIÇÃO	PINTURA DE LIGAÇÃO SEM O FORNECIMENTO DA EMULSAO RR-1C. (REF. SINAPI 72942)	m²	91.546,91	0,52	47.604,39
5.2.2			<b>AQUISIÇÃO DO MATERIAL BETUMINOSO</b>				<b>1.085.049,99</b>
5.2.2.1	COTAÇÃO	ANP (05/2019) NORDESTE	ASFALTO DILUÍDO CM-30	t	109,86	4.945,00	543.257,70
5.2.2.2	COTAÇÃO	ANP (05/2019) NORDESTE	EMULSAO RR 1C	t	36,62	2.500,00	91.550,00
5.2.2.3	COTAÇÃO	ANP (05/2019) NORDESTE	CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70	t	151,05	2.980,75	450.242,29
5.2.3			<b>TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO</b>				<b>75.280,14</b>
5.2.3.1	DNIT	DNIT	ASFALTO DILUÍDO CM-30 - TRANSPORTE	t	109,86	356,00	39.110,16
5.2.3.2	DNIT	DNIT	EMULSAO RR 1C - TRANSPORTE	t	36,62	204,00	7.470,48
5.2.3.3	DNIT	DNIT	CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70 - TRANSPORTE	t	151,05	190,00	28.699,50
5.2.4			<b>EXECUÇÃO DE SARJETA, MEIO-FIO E CALÇADA</b>				<b>2.473.468,17</b>
5.2.4.1	94283	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	27.720,14	26,51	734.860,91
5.2.4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	27.720,14	17,00	471.242,38
5.2.4.3	94993	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	33.264,17	38,10	1.267.364,88
5.3			<b>DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>				<b>2.835.304,93</b>
5.3.1			<b>ISOLAMENTO DE OBRA</b>				<b>79.911,84</b>

**UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDA**

Amintas Jorge Viana Machado  
 Diretor - Resp. Técnico  
 CREA 2700869028-RN

